קל וחומר, שאין בהם עילת פסילה נוכח דבריה של השופטת בהחלטתה והסברים שנתנה לאירועים אלה.

21. המשיבה מוסיפה ומדגישה בתשובתה, כי הדברים אותם הביא המערער תוך הסתמכות על שיחות פרטיות שקיימה השופטת עם ליבוביץ אשר עבד כקדם מתמחה בלשכתה, מהווים הפרה של חובת הסודיות בה חב ליבוביץ. המשיבה נסמכת על כללי האתיקה השיפוטית, תשנ"ג1993-, הקובעים כי שופט רשאי להיוועץ בעניין שבפניו בעמיתיו לשפיטה ולקיים דיון בעניינים שבפניו עם עוזרים ומתמחים. במסגרת התייעצות זו, החיובית לעבודת השופט כלולה גם החלפת דעות בין השופט לעוזריו בעניינים הנוגעים למהימנות העדים, לחומר הראיות, ולניהול המשפט.

הם מהווים משפט מקובל באשר לאופן התנהגות השופט בבית המשפט ומחוצה לו. חלקם זכה להסדר סטטוטורי. כך נקבע

כי:

"בעל דין רשאי לבקש ששופט פלוני יפסול עצמו מלישב בדין אם קיימות נסיבות שיש בהן כדי ליצור חשש ממשי למשוא פנים בניהול המשפט" (סעיף 77א לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984).

הוראה מרכזית זו זוכה לפרשנות שיפוטית. ההלכה והחקיקה שלובות, איפוא, זו בזו, בקביעת הכללים לפסילתם של שופטים מלשבת בדין (ראה בג"ץ 2148/94 גלברט נ' נשיא בית המשפט העליון, פ"ד מח(3) 573).

24. הכללים לפסילתם של שופטים הם בעלי חשיבות רבה. במהותם, אין הם אלא ביטוי לדרכי ההתנהגויות הראויות של השופט.

עדיף מצב דברים שבו שופט צריך להחליט בטענת פסילה הנוגעת לו, תוך שמירה על מעמדו במשפט, מהפיכתו של השופט לצד במשפט בו הוא שופט. "תיקונו" של ה"פגם" - הנובע מתוך כך שהשופט צריך להחליט בטענה המועלית נגדו - נעשה בכך שהחלטתו אינה סופית. ניתן לערער עליה בפני בית המשפט העליון (ראה סעיף 77א(ג) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984). במשפט המשווה מוכרות שיטות נוספות. כך, למשל, בארצות-הברית (במסגרת הפדרלית) נתונה לכל צד האפשרות לדרוש פעם אחת - ופעם אחת בלבד - את פסילת השופט. משמתבקש השופט לפסול עצמו, הוא חייב לעשות כן (סעיף 144 ל-USCA). בקנדה נשמעת טענת הפסילה על ידי שופט אחר. על החלטתו יש ערעור. כאמור, זה אינו הדין בישראל.